

# **Castellum Danmark A/S**

**Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S**

**CVR-nr. 33 50 77 04**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022.

---

Per Fredrik Berglund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Castellum Danmark A/S Kay Fiskers Plads 9 2300 København S
	CVR-nr.: 33 50 77 04 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Fredrik Berglund, Formand Carl Ola Mattias Orsmark Bettina Lange
<b>Direktion</b>	Carl Ola Mattias Orsmark
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 8.347 t.kr. mod -8.247 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### Betydelige begivenheder i regnskabsåret

I lyset af udbruddet af den nye coronavirus og Covid-19 følger Castellum Danmark A/S begivenhederne nøje og tager forbehold for at minimere eller fjerne påvirkningen på virksomhedens aktiviteter. Castellum Danmark A/S følger retningslinjerne fra WHO og ECDC (Det Europæiske Center for Sygdomsforebyggelse og -kontrol). Castellum Danmark A/S har indtil videre ikke bemærket nogen væsentlig påvirkning af coronavirusen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.279.088</b>	<b>10.293</b>
1 Personaleomkostninger	-10.873.049	-10.679
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-392.586	-395
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.986.547</b>	<b>-781</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.416.029	-7.536
2 Andre finansielle indtægter	8.430.536	8.754
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.567.719	-8.827
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.292.299</b>	<b>-8.390</b>
4 Skat af årets resultat	1.055.028	143
<b>Årets resultat</b>	<b>8.347.327</b>	<b>-8.247</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.381.809	16.638
Disponeret fra overført resultat	-6.034.482	-24.885
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.347.327</b>	<b>-8.247</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	703.006	1.096
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>703.006</u>	<u>1.096</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	137.705.931	123.324
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	387.563.004	387.459
8 Deposita	673.213	673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>525.942.148</u>	<u>511.456</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>526.645.154</u></b>	<b><u>512.552</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.280.963	35.607
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.775
Andre tilgodehavender	146.710	439
Periodeafgrænsningsposter	2.636.778	0
Tilgodehavender i alt	<u>43.064.451</u>	<u>47.821</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.064.451</u></b>	<b><u>47.821</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>569.709.605</u></b>	<b><u>560.373</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.053.724	80.829
Overført resultat	41.810.157	31.688
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>121.363.881</u></b>	<b><u>113.017</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7.439.155	5.369
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.439.155</u></b>	<b><u>5.369</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.592.491	436.593
Anden gæld	0	954
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>436.592.491</u>	<u>437.547</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	249.761	250
Selskabsskat	383.451	0
Anden gæld	3.680.866	4.190
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.314.078</u>	<u>4.440</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>440.906.569</u></b>	<b><u>441.987</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>569.709.605</u></b>	<b><u>560.373</u></b>
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	64.671.915	47.844.639	113.016.554
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.381.809	-6.034.482	8.347.327
	<b>500.000</b>	<b>79.053.724</b>	<b>41.810.157</b>	<b>121.363.881</b>

## Noter

---

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.583.769	9.478
Pensioner	894.027	852
Andre omkostninger til social sikring	27.265	78
Personaleomkostninger i øvrigt	367.988	271
	<u>10.873.049</u>	<u>10.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.429.399	8.754
Andre finansielle indtægter	1.137	0
	<u>8.430.536</u>	<u>8.754</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.518.078	8.794
Andre finansielle omkostninger	49.641	33
	<u>8.567.719</u>	<u>8.827</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.055.117	143
Regulering af tidligere års skat	-89	0
	<u>1.055.028</u>	<u>143</u>

## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.582.139	2.592
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.582.139</b>	<b>2.592</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.486.547	-1.101
Årets afskrivninger	-392.586	-395
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.879.133</b>	<b>-1.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>703.006</b>	<b>1.096</b>

## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	42.495.042	42.495
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>42.495.042</b>	<b>42.495</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	80.829.080	64.191
Afskrivninger på goodwill	67.981	68
Andel af årets resultat	12.416.029	-7.468
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet	-5.541.356	18.669
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	7.439.155	5.369
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>95.210.889</b>	<b>80.829</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>137.705.931</b>	<b>123.324</b>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår negativ goodwill på i alt 4.080 t.kr.

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:**

Ejendomsselskabet Castellum A/S  
Ejendomsselskabet Castellum Hovedvejen A/S  
Ejendomsselskabet Vibeholms Allé A/S  
Ejendomsselskabet Transformervej A/S  
Ejendomsselskabet Helgeshøj Allé A/S  
Ejendomsselskabet Marielundsvej ApS  
Ejendomsselskabet Generatorvej ApS  
Ejendomsselskabet Roholmsvej ApS  
Ejendomsselskabet Park Allé ApS

Alle selskaber har hjemsted i København, og alle er 100% ejede.

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.		
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	408.625.735	408.626		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>408.625.735</b>	<b>408.626</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2021	-21.166.895	-2.362		
Reguleringer i årets løb	5.541.356	-18.669		
Årets nedskrivninger	-5.437.192	-136		
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-21.062.731</b>	<b>-21.167</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>387.563.004</b>	<b>387.459</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder	387.563.004	387.459		
	<b>387.563.004</b>	<b>387.459</b>		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2021	673.213	673		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>673.213</b>	<b>673</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>673.213</b>	<b>673</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2021 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.842.252	249.761	436.592.491	0
	<b>436.842.252</b>	<b>249.761</b>	<b>436.592.491</b>	<b>0</b>



### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på i alt t.kr. 532 og huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 1.186.

Selskabet har afgivet en ulimiteret støtteerklæring for selskabet Castellum Transformervej A/S.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Castellum Öresund AB, Malmø, Sverige, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
